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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZT

KUVENDI I KOMLII\ES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),

n€ nj6rdn anE; Dhe

Konzorciumit: N.T.P. "Bashkimi" dhe N'P.SH "Bageri", me lider "N'T'P' "Bashkimi"

adresa: PrishtinE, p€r NTP ..Bashkimi" me numer te regiistrimit t0 biznesit: 71112969

dhe numdr fiskal 601187306, pdrfaqesuar nga Afrim Beka - pronar dhe p€r anlarin

NpSH ..Bageri" me num6r t6 reglistrimit te biznesit 80280343 dhe num6r fiskal

600243547: @e vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje

kontratd publike per punet e shdnuara me posht6:

Rindertimi, sanimi dhe zgierimi i disa rrugove sekondare n€ teritorrin e Komunos

sE Prishtin€s

me num6r identifikues: 616 17 132 521

Neni 1 L€nda

1.1 L€nda e kesaj kontrate publike komize 6sht€ ekzekutimi i -'rn€ve n€ vijim nga ana

e Kontraktuesit: iundertimi, sanimi dhe zgjerimi i disa mrgdve sekondare me territorin

e Komunds se Prishtines sipas specifikimeve teknike t6 detyrueshme dhe pjeses s€

ofertds financiare qEjan€ pjesd e k€saj kontrate'

1.2 Kontrata publike komize do t6 implementohet me "vendosjen e porosive" apo

thirrje. P.sh. Kurdo qe Aubriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjet€r Kontraktues i

perfstrire ne kete ko;trate, tenton te kryej pune - sherbime nd bazd t€ kdsaj kontrate

publike komize, duhet q6 t€ d6rgoj6 "porosinE" tek Kontraktori, duke specifikuar liston

e puneve qe duhet te p€rformohen me sasit€ e tyre perkatese'

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara nE Pjesen c, Lista e Qmimit, jand vet6m sasi

indikative.. .Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur n6 Neninl.l eshte (ane) te

detyruar t6 p€rdore/in k6t€ marreveshje komize sa her€ qE t6 prokurojnd pune; te

pdrmendura nE 1 .1.

1.4 Kontrata hyne n6 fuqi nga dita e nenshkrimit t€ planit t€ menaxhimit dhe zgsat€ 12

muaj.

Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1 Afati kohor p6r ekzekutimin e puneve do t€ jeG sipas afateve te percaktuara ne

dosje te tenderit dhe ne planin e manxhimit

2.2 Y end\ i ekzekutimit te puneve do t€ jetd n6 mrg6t sekondare n6 territorin e

Komunes s€ Prishtines sipas kerkesave te zyrtadve te autorizuar nga Autoritetit

Kontraktues.



Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njdsi t€ pun0ve riparuese jan€ paraqitur n€ Ofertdn Financiare' Lista e

Qmimit e paraqitur nga Kontraktuesi'

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte: 247'853'52 euro (dyqind e katerdh'jet' e

shtate miie e tetqind 
" 
p*"d;i;;";t" ""o 

pitt" pesedhjet e dy cent)' Devijimi i

iejuar nga vlera toiale indikative eshte + - 30%'

3.2 Qmimi i pErmendur nE Nenin 3'1 mE sipdr duhet t€ jet6 e vetmja.pagese qe

a*,iil"ii k"rtruttues i t a bo.xh rontraktuesit sipas kontrates publike komiz€'

3.3 Cmimet e nj6sive do t0 jen0 fikse dhe n$ d:.li n€nshtrohen ndryshimeve pdr

poroiite 
" 

vendosura ndn kete kontrate pubhke komlze"

3.4 Pagesat do tE b€hen nd pErputhje me Kushtet e PErgiithshme dhe/ose td Veqanta te

Kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar pEr gdo muaj piir

muajin paraprak per punet'" ityt'u dhe konstatuara nga menaxheri i projektit dhe

org*i ,nUikeqy.ei te caktuar me vendim nga ZKA'

Ncni;l Rendi i pOrpar6sisE sE dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;

(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2Dokumentetendryshmeqdep€rbBjn€kontmtenkonsiderohetseshpjegojn€njera
tietren; dhe ne raste te paqartelise l"-ai'"tgltn"et' ato duhet te lexohen sipas rendit te

perparesise ne te cilin jane dhdn€ mE sip€r'

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kan6 t! bejle me kdt6 Kontrate nddrmjet

Autoritetit Kontraktues, ,g" .i; ;t dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tE cekin

titullin e Kontates An. n..-rin . sa.! te iaentintimit dhe duhet td b€hen me shkim'

il"mrnit"tat duhet tE d6rgohen me poste, mesazh' telefaks' faks' email ose t€

dor6zohen Personalisht.

5.2 Ndse personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon v€rtetim td pranimit tE saj' ai duhet

ta thot6 kete n6 komun .ute" . tij. Sa her6 q6 ka alat te fundit per pranimin e

komunikat6s me shkrim, aetg""ti duhet te kgtI"je vdrtetim te pranimit te

komunikates sd tij ' Nd te giith; rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tU'



duhet td paguhen ose q€ do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast tE dhdnies se te drejtes sC Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per te

fl,rf"- prg*e, nga ndonjE person tjeter i detynrar ne rastet kur siguruesit e kane

shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit'

3.3P6rqellimetenenit3.2,aprovimiinj6transferimingaAutoritetikontraktuesnuk
ao tu fir,j.ie Kontraktuesin nga obligimet e veta per pjesdn e kontrat€s qe tashme eshte

realizuar ose pEr pjesdn qd nuk eshte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plot€sojne kriteret e pershtatshmerise

qezuatotrenperdhenienekontratespervegnerastekurtransferimib6hetn6bank€apo
kompani td sigurimit ose institucion tjetEr financiar'

4.1 Nenkontrata dshte valide vetem nese ka marr€veshje td shkruar p€rmes s6 ciles

font utt .ti ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij nje pale te trete'

4.2Elementetekontratesqedoten0nkontraktohendheidentitetiinenkontraktuesvei
uet* te ditura Autoritetii kontraktues me rastin e dor€zimit te ofeftes. Ne rast te

ndryshimittendnkontraktuesvegiateimplementimittekontrates'Kontraktuesiduhette
;j"i;t;; .hk im Autoritetin?onfaktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

{oni.ottu".ln pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit' duke i

paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi' Kontraktuesi nuk nEnkontrakton

"p" 
"i,i".irrri 

me shkrim nga Autoriteti KoltrakluT: .13 eiittte ndnkontraktuesit e

propozuar duhet te p6rmbushin kerkesat e pershtatshmdrisd'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes 
- 

dhe

,eokonouk .,..ue, megiithatd mund ie siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme'

pagesat direkte per ndnkontraktoret'

4.4 Kontraktuesi 6sht0 pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e

nenkorrt uk u"rue t0 vet si ot. E &i"nt6r. ose te punesuarve, ne te njejten mdnyre si

p"le-itti, akte, gabime ose nJglizhence e Kontraktuesit', "q"rrl:,': f-t]i..:::
iureto.eu. te tij. ip--rovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese td kontrates ose aprovrmr

inenkontraktuesitngaanaeMenaxheritt6ProjektitnukelironKontraktuesinnga
obligimet e tij siPas kontratds

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marr6 ndonj€ obligim td vazhdueshdm qd vazhdonpdr nj€

periudhdq0etejkalonateteperiudhes"segarancisenbnkontratendajKontraktuesit,
;a;kti;t ,ii. tu-iri."t qe i jep nenkontraf<tuesi,.Kontraktuesi duhet qe' n€ gfar€do

momenti pas skadimit te periudiles s6 garancise, t,i transferoje menj€here te Autoriteti

torout ,o"., me k6rkes6 dhe shpeniime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e

obligimeve t€ tilla per kohEzgjatjen e garancisE sd skaduar'

Obtigimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 4 Nin-kontraktimi

Neni 5 l)hdnia e dokumentevc

5.lNEsedshtdenevojshme,brenda30diteshngandnshkrimiikontrat0s'autoriteti
tont.uktu"s duhet t'i jape Kontraktuesit, pu pug"tE, nje kopje td skicave t€ p€rgatitura

il".;ilt;il ; kont.ute. dhe kopje ie tp"iir'htn"ue dhe dokumenteve tjera te

iorriuiet. ro*.aktuesi mund te blejd kopje'dera td kdtyre skicave' specifikimeve dhe

dokumenteve tjera, n6 rast se ato jan6'ne iispozicion. Pas leshimit te certifikates

pr.i*Ji_L",'rontraktuesi aunet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat,



specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pdrveg nese eshte e nevojshme pdr qellime te konftates, skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td perdoren as nuk duhet t'i
komunikohen nj€ pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te autoritetit

kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i lgshual Kontraktuesit urdhra

administrative qd inkorporojnE ato dokumente plotesuese dhe udhdzimet qd jane t€

nevoj shme p6r ekzekutim t6 mird tts kontratds dhe p6r kompensim d6mi nga ndonje

defekt e saj.

6.1 Autoriteti kontraktues, n6 koh6n e duhur dhe nd p€rputhje me ecurine e punimeve,

do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me programin e

zbatimit te detyrave te percaktuara n0 kEto Kushte te pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfryt€zimit, duhet tC mir€mbaje qdo objekt te vendosur ne

dispozicion te tij;e gjendje te mire, dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti

Kontraktues, ti kthej ato nd giendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit tE kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonj6 pagese p€r p€rmir6simet qd

rezultojn€ nga puna e kyer me iniciativen e tij.

Neni 6

Neni 7

Qasja nd vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund tE kerkojd ndihm€n e Autoritetit kontraktues per marrjen e

kopjeve t€ ligleve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdrate apo liglet

anEiore te Republikes se Kosovds t€ cilat mund tE ndikojnd te Kontraktuesi giatd

realizimit te ;bligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japd

ndihm6n e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

7.2 N6 bazo td dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi pun6n, Autoriteti

Kontraktues do te biije te gjitha perpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin

nga Kontraktuesi pei te giitha vizat dhe lejet e nevoj shme, duke pdrfshird lejen e

pintis dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e tE cileve Kontraktuesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet

e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti

kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon

pertej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit per shkelje t€

Lontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur alsyet e tij

brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€

pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektd€ dhe t€ veprojd sipas tE giitha ligieve dhe

rregulloreve n€ fuqi nE RepublikEn e Kosovds dhe do td siguroj€ qe personeli i tij, t€

ati-rmit e tyre, dhe pun€toiet vendore t€ tij giithashtu t'i respektojne dhe tE veprojnd

sipas k6tyre ligieve dhe rregulloreve.



8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur

me kontraten si private dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo 6sht€ e nevojshme

per qellime td ekzekutimit tE kontrat€s, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnj€ detaj

te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

8.4 NEse Kontraktuesi €shtd grup, perbdrja e grupit nuk do tE ndryshohet pa pdlqimin

paraprak me shkrim tE Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t0 siguroj se punet do td fillojne dhe td p6rfundojnd brenda afatit te

caktuar r6nd dakord nE programin e bdrd sipas Nenit 12.

g.6 Kontraktuesi do t6 siguroj q6 t6 giitha pun6t q6 ailajo do te b€j6, si dhe riparimin e

defekteve giatd realizimit tE punimeve do t€ b6hen n€ koh€ dhe n0 p€rputhje me

standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per mE teper me shkallEn

e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aftE dhe me pErvojd q€ ka

nd6rmarr pun€ t€ nglashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj p€r cilosin€ e punes dhe p€r cildsine e materialeve dhe

cildsis6 profesionale t€ punonj€sve qE janE pdrdorur p6r realizimin e puneve te

kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zon€n e nddnimit menj0her6 pas fillimit te punes per

arsyet e meposhtme:

a. ne qoftd se p€r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatorE tE llojeve td

ndryshme, vinga, kamione t6ltojeve tE ndryshme, skela te larta, etj do td pdrdoren dhe

b. ne menyrd q6 td mos d€mtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jet€ p€rgiegjes p6r sigurind e te giitha aktiviteteve n6 vend

punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punesoj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje td identifikuara nE

tender e tij, per te kryer pune ose personel tjeter dhe pajisje td apro\uara nga

menaxheri iprojektit. Menaxheri i Projektit do t6 aprovoj gdo zevendesim td propozuar

t6 personelii kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose

karakteristikat jane ne thelb tE barabarta ose me te mire se ato te propozuala giate

tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t6, jo md von6 se dita e n€nshkrimit td kontratcs, fumizoj

Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim t0 plotd dhe t€ mire tE kontrarcs'

Shuma e siguris€ do te saktesohet n6 KVK. Siguria e ekzekutimit do t6 ndalet nga

pagesa e lutoritetit kontraktues pOr gfar€do humbjeje qe 6shte pasojd e

mosekzekutimit te plote dhe t€ duhur td obligimeve kontraktore nga ana e

Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vaztrdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Certilikates sE

Pranimit te P€rkohsh6m.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontmtes do te jete n€ form€n e dhdne n€ pjesen IV t6
kontrates.

Ncni I I I'6rglepij0sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t0 ldshohet Certifikata e Korrigiimit t€ Defekteve,

rreziqet e ldndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pron6s @erfshire' pa

ku{izim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet e Kontraktuesit dhe

pronds sd afert.

11.2 Kontraktuesi duhet tE siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n0

frmd t€ periudhds garantuese te defekteve nd shumat e pdrcaktuara nd KVK p€r ngiarjet

e meposhtme te cilatjand per shkak te rreziqeve td Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pun6ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;

G) humbje ose d0mtim i pronds (p0rveq Pundve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe

(d) d0mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje

Autoritetit Kontraktues policEn dhe certifikaten pdr sigurim qd ka p€r qEllim

kompensimin e nevojsh€m p6r td siguruar humbjen apo ddmet e pdsuara.

11.4 Ne qoft€ se kontrakluesi nuk ofron nj6 sigurim te tille atehere kontrata do t€
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do td pdrjashtohet nga pjes€manja nd

aktivitetet e prokurimit p€rjo mE pak se nj6 vit.

11.5 Ne qoft6 se ekzistojnd arcye te mjaftueshme dhe bind€se per zgiatjen e afatit td

ofrimit t€ iertifikatds mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjas€ afatin e

caktuar p€r dorezimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe td

zbresd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh6s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te

Projektit njE program p€r miratim. Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon:

m6nyr0n si si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe kerkohet

pdr ior€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgiithshme qe do ti zbatoje, dhe

afatin kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit per me teper kdrkon modifikime ne programin e

pundve n6 kuad€r td puneve te kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe

njehere programin dhe t,ia ktheje prapd Menaxherit t6 projektit. Kontraktuesi do td

azhumoj Programin nd intervale jo m0 shumd se periudha e p0rcaktuar nd KVK'

12.3 P€r gdo pak€naq€si apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit,

kontraktuesi do t0 siguroj€ argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke pdrfshird gdo shtese nga menaxheri i projektit

nuk do tC ivogel,oj oie t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si

dhe gdo modifikim td p€rfshir€ nE programin e punimeve nuk do t€ rezultoje ne ndonje

pageie shtese pgr kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhencgs s0

kontraktuesit giate p€rpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria nt vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ kete te drejten t€ ndaloj qasjen nE vend-punishte pdr gdo

person i cili nuk 6sht6 i pdrfshird nE zbatimin e konhat€s, me pdrjashtim te personave

te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t€ siguroje sigurind n€ vend-punishte giate gjithe periudhes sE

ekzekutimit dhe do t6 jete pergiegies per te marre hapat e nevojshdm, n6 interes t€

punonjesve te tij, agienteve te Autoritetit Kontraktues dhe paldve t6 treta, per te

paranialuar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezultoje nga kyerja e pun€ve'

13.3 Kontraktuesi do td marr0 te giitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgjegi€sine e tij

dhe me shpenzimet e tij, pdr te siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese

mbrohen, nrhen dhe mir€mbahen. Ai do td jet€ pergiegi0s p€r sigurimin' me

shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurino, skerm€n dhe pajisjet e sigurise te cilat jane te

nevojshme per zbatimin e duhur tC detyrave ose qe me arsye mund tC kdrkohen nga

Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd0rhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do tE siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ deme, ose

pengojnd trafikun ne, lidhjet 
" 

t o-uniti-it te tilla si mrgEt, hekurudha! mrge ujore

ih"-*roport". Ai, n0 veqanti, do t0 marr€ parasysh kufizimet ne peshd kur zgiedh

nugdt dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante t6 cildn Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte

k6rkuar nga Autoriteai Kontraktues me q€ltim tC mbrojtjes apo p6r tE p€rforcuar pjesdt

e mrgeve]urave, do te bartet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa mare parasysh se ato

kryhJn nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoj6 Autoritetin

kontraktues per gfaredo masa tE veganta q€ ai synon te ndermarre para se kryej ato'

Riparimet . de-it t" shkaktuara nd rruge, ura nga transpolti i materialeve apo pajisjeve

do tEjetd nC shpenzime tE Kontraktuesit.

15.1 Kontraktuesi eshtd pdrgjegjds p6r td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n0

pdrputhje me Ligiin e Republik6s se Kosovds.

15.2 T€ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsidelohet se jan6 perfshird nE

gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se

ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda_ datds prej 28 ditesh para

dorezimit te tenderit dhe dat6s se fundit te vertetimit t€ p€rfundimit td pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktual per

shkak te ngritjes s6 tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoftd se kjo

ka ndodhur giat6 koh€s sa ka qene ne vonese kontraktuesi'

Ncni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Puneve ose Materialeve qe do te pdrfshihen nd Pun6t nd

mes t€ D#s s6 fillimit dhe nd fund t€ periudhds sd Korrigjimit te Defekteve do. td

,reguttoh"t nga Kontraktuesi n6 koston e Kontraktuesit n€se humbja ose demtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit'

FILLIMI DHE VONESAT



1g.1 Kontraktuesi mund t6 kerkoje zglatie E periudhes s6 ekzekutimit n€se realizimi i

konfiates se tij vonohet, ose pritei se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a)Autoritetikontraktueskad€shtuart,iplotesojdobligimetevetasipas
konfates;

b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

ls.2Brenda15diteshpasikakuptuarsemundt6ketEvones6,Kontraktuesiduhetta
lajmeroje Autoritetin Kontraktues se ka p€r q€llim- td bdj€ k€rkes6 pdr zgjatje.tE

pJrirOt e. sd realizimit p€r te cilen ai koniideron se ka t€ drejtd dhe' pdrveq n€se ka
'rA".ie ,"".er"shje tjetlr nd€rmjet Kontraktuesit .dhe 

Antoritetit Kontraktues, brenda

i6 ai,e.f, i jep eutoritetit Kontrakrues t6 dhena gjithep€rfshirese ashtu qE t€ mund td

kontrollohet kErkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues

do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete Lgtatje te periudhgs sC realizimit nese mund

te arsyeLtret, ose ne menyre prospektive ose retrospektive' ose ta informoj€

Kontraktuesin q€ nuk i Esht€ dh0n6 e drejta pdr zgiatje td periudh6s'

Neni 17 Fillimi i Pun6ve

17.1 Kontraktuesi do te filloj pundt brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK'

17.2 Kontraktuesi do tE ndeftoj dhe instaloj Pundt n€ pajtim me Specifikimet dhe

Vizatimet dhe Pundt do te i<ryhen ne pajtim me Programin e dorOzuar nga

Kontraktuesi, i p€rditdsuar me miiatimin e Menaxherit td Projektit, dhe do td plot€soj

ato brenda afatit kohor t€ specifikuar nC KVK'

Ncni 18 Zgiatja c periudhts sC ekzekutimit

Ne ni l9 Dimet e likuiduara

lg.lKontraktuesidotEpaguajddmetelikuiduaraAutoritetitKontraktuesnenormen
ditoret6cekurn€KVKpergdoditeqeDataeP6rfundimiteshtemevon€seDatae
ierku. e pdrfundimit. Shr.u totul"'" demeve te likuiduara nuk duhet te tejkaloj

'r,*en"pe'.uttuarn€KVK'AutoritetiKontraktuesmundtEzbresd€metelikuiduaranlu pug..ut pe. shkak t6 Kontrakluesit. pagesa e demeve t€ likuiduara nuk do te ndikoj

n0 detyrimet e Kontraktuesit.

1g.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vlerds maksimale nd bazE t€

nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskoj6 garancin6 e realizimit; dhe / ose

(b) td nddrpres6 kontratdn; dhe

(c)tehyjenenjekonfiatemenjEpaldtetretenekostoneKontraktuesitperofrimine
bilancit te punimeve.

Neni 20 Reglistri i Pun6s

Ntaterialct dhe mjeshtEritij
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20.1 Nje regiister i pun6s do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVK' mbahen n€

,"r6-p'urrir":t" ngu 
-anu 

" 
Kort uktu",it, i ciU ao td mbaje te pakten informacionin e

mEposhtdm:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detgohen nga moti- me shi' oret e
-' 

p*er, nu-.in ane ttojln e punetoreve te Plnesuq nd vend-punishte' materialet

. fr.nir,r*u, pajisjet ne p€rdorim, pajisjei jo nd gj.endje pune' testet.e ktytlu..ne

vend, mostrat i 
-Ae.gr*u, 

nemanui i paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne

Kontraktuesit;
Ul 

- 
Ot[frt.i"t. hollesishme td te giitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes

s€ berd dhe fumizimet e dorezrilra dhe tE pdrdorura' t€ afta p€r tu kontrolluar

nE vend-punishte dhe te r€nddsishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 ShEnimet e bdra n€ regiistrin e pun€s, si pune ne progres' duhel tE n6nshkruhen

ngu eoto.it"ti Kontraktud dhe t! bashke-ndnshkruhen nga Kontraktutti. o.t:

fE fuqe.r"ri i tij. N€se Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikojd pik€pamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues nE afat prej 15 dittssh pas dat6s n6 td cil6n jan€ regjistruar te

an"-r"irp" o"naratat kundershfur.. Ne.. Kontraktuesi deshton qe t€ nenshkruaje ose

te p*.q.te pik€pamjet e tij brenda periudhds se lej.uar' do td konsiderohet. se

ilitruf.it..i pajtotrei me shEnimet e paraqitura nE regiister' Kontraktuesi mund te

shqyrtojd regiistrin e punes ne gdo kohd'dhe m.1nd, pa-hequr dokumentin' tE bdjd ose tE

,""i'.:t kofre te shenimeve te cilat ai i konsideron td nevojshme p€r informacionin e

tij.

20.3 Sipas kdrkes6s, Kontraktuesi do ta sigurojE Autoritetin Kontraktues me

informacionin e duhur pdr tE mbajtur regiistrin e punes ne mdnyr6n e duhur'

Neni 2l Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do tE jen€ nd p6rputhje T,t 
tlt:'.l'lli:tl

vizatimet, sondaziret, modelet, mosfiat, struktuat dhe kerkesat tjera ne kontrate one oo

te_.tut,." n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r qellime identifikimi gjat€

giith€ periudhOs s€ realizimit.

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do te jene otie.tt.i 
1je \:*t:t:..f1ry1

nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues' Kdrkesa duhet ti reteronet nurlnl re
'd;*rd., 

n Inrin. Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till6, 
_sipas 

rastit.

il;;;;;",e, dhe materialet e specifikuara nd kerkes€ duhet te certifikohen nga

;#r"tt konfiaktues se plotesojne kerkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen nd

pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do t€ p€rfshihen nE

;;; ne pioarrimin e komponenteve,. ato mund tE refuzohen dhe duhet t€

zdvend€sohen menjehere nja dontraktueii nese ndonje .loltroJlil tjtt:.: iPlil
defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'r nparoJe one t I

pe.-iier":e -"t"rialet dhe Jikujt q€ jane refuzuar' por k€to materiale dhe artikuj do

ie pranohin per inkorporim ne pune vetem ndse jand riparuar'

Neni 22 InsPektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emdroj "Menaxherin e Projektit" ' tE cekur ni Y5j i

"ifl 
ao ,e jetd pdrgiegiiis fer mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve giate tere kohes'
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duke filluar qE nga dita e par€ e fillimit te puneve e deri nd skadimin e periudh€s

garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues'

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes 6shte te kontrolloje cilesind e puneve dhe cil€sine e

materialeve td perdorura nd pajtim me specifikimet teknike tE rena dakord'

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroje q6 komponent€t dhe materialet te dorEzohen nd koh6

nE vend p6r ti lejuar autoiitetit kontraktues qe td vazhdoje me pranimin 
-e

t o.ponrnter. dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plotdsisht

veshtiresite q6 mund t,i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe t6 paraqese ndonjd

arsye p0r vones€ nd p0rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te &ejte, ose nga vete ose agientit e tij, qe td

inspektojd, kontrolloj€, mase dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe

te icontrollo;e progresin e p6rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit tE gfarddo artikulli qe

pergatitet, iaU.it ot"t ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe te

pal*to.;e nese komponentdt, materialet dhe mjeshteria kan€ cilEsin€ dhe sasind e

Lerkuar.-Kjo do te bahet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes ose ne vend-

punishte oie nd ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet nE kontrat€'

22.5 N6se komponentet dhe materialet i kan6 kalual testet, Autoriteti kontraktues do ta

njoftoje Kontraktuesin ose do te miratojd certifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pel rezultatet e testit,

secili do td jape nje deklarat€ pdr pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas

ngritjes se morma.rerestr,i"s se titte. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te

tErtojne qe keto teste t€ pdrs6riten ne te njejtat kushte dhe nethana, ose ndse ndonj6ra

pale kerkon, nga nj6 ekspert qe zgjidhet me p6lqimin-e p€rbashkEt' T0 giitha raportet e

iestimit do t'i dorEzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e

ketyre testeve pa vonese te Konhaktuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jen6

perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pikdpamja e te cilit

d€shmohet se dsht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hersh6m

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, n6 qoft6 se

v6ren ndonjE gabim apo l6shim nE skica (vizatime) apo edhe n0 specifikim gjatb

kryerjes s€ pun€ve duke ia t6rhequr vdrejtjen se ato mund tE ndikojnd me vone ne

kualitetin e pun€ve.

23.2 N6se Menaxheri i Projektit v6ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve,

qofshin ato ne skica apo ne ipecifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj6here dhe do t'i
konsideroj pasojat.

23.3 N€se palet ne kontrate vler€sojne se nderrimet substanciale te pundve jand bere te

nevoj shme per shkak te gabimeve ie tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht

naito.;ne ne gmimin e k-ontrat6s, ateherd Menaxheri i Projektit n6 bashk€punim. me

autoritetin kontraktues do te korrigiojnd dhe kompensojnd situat€n sipas Liglit te

Prokurimin Publik.

PA(;ESAT
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24.1 Pagesat do t€ b6hen nd Euro'

24.2 Pagesal do t6 negullohen pdr zbritje per pagesat paradhdnie dhe td mbajtjes'

Autoritii Kontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga

vr.n*t r.i i projektit brenda 30 diter"-ngu data e gdo certifikate. Nese Autoriteti

Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes p6r pagesd

me vonese ne pagisen J ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data n€ td cil6n pagesa

duhet te istrte teie, deri nE dat€n kur pagesa 6sht6 bgrd me vonese, e rregulluar sipas

bankave vendase p6r kredi nd sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Puneve por tE cilat nuk eshte dhdn€ norme apo gmim nuk do td naeu!3n

nga Autoriteti Kontraktues dhe do td konsiderohen tE mbuluara nga normat dhe

gmimet tjera nd Kontrate.

24.4Pagesatqeduhetteb6hensipasfatur€sseldshuarngaKontraktuesidot6b6henn6
ttog*in-e bankare t6 dh€n6 n€ Pjesen V, Identilikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e

;1,-d; Kont ukt 
"ri. 

I njejti firmular, qd i bashk.ngiitet kerkeses pdr pagesd' duhet

ie perdoret per t'i raportuar ndryshimet nC llogarin0 bankare'

Ncni24 Pagesa

Ncni 25

\eni 26

Paramasa dhe Parallogaria

Parapagimi

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pdrmbajnd pajisje pdr nderti.m' instalim'

testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit' Paramasa

Jhe parallogaria perdoret pEr t6 llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te

paguiret per-sasinS e punes se kryer n-e no,rnen 
" 

Paramases dhe ParallogarisE p0r gdo

artikull.

25.2 NE rast t€ kontrates paushalle, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivitetet

." glnim p6r pun6t e kryira nga ana e Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit perdoret

fer monitorim dhe kontroll te l:ryerjes sd aktiviteteve. ne bazE te te cilave Kontraktuesi

io t0 paguhet. N€se pagesa p€r Materiale nd vend punim do td bdhet veq e veg'

font ut ti.ti do te tregoj shpemdarjen e Materialeve n0 vend punim vegmas nd

P€rshkrimin e Aktivitetit'

26.1 Autoriteti Kontraktues do te bejii pagesE paradhdnie Kontraktuesit te shumave te

perrutt,r*u nd KVK nga data e cakiuar nE fVf kund6r dispozites nga Kontraktuesi i

l.1e c-*"ioni t€ pakisht€zuar Bankar n6 nj6 form6 t€ pranueshme p€r Autoritetin
(ontraktues nd sasi dhe valute te barabarte me parapagim' Garancia do te mbetet ne

fuqi deri sa tE b€het pagesa e parts, por shuma e garancise duhet tC reduktohet n€

rne'nyre progr".ir" ,,gu .hr*u qe' paguiret nga Kontraktuesi' Interesi nuk do td paguhet

pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjgl' matedalet

dhe shpenzimet e tjera tE nevojshme posaqerisht pEr kryerjen e pun6ve' Kontraktuesi

duhet te deshmoj ,. pug".u paradhenii eshte perdorur ne kete menyre me fumizim t€

kopjeve te faturave ose 
-<lokumenteve 

te tjera p€r Menaxherin e Projektit'
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26.3 Parapagim do tE paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat

pemdryshe p--er shkak t0 Kontraktuesit, pas orarit tE perqindjeve te perfundual te

Pun€ve n€ baze te pageses.

27.1 Shuma, e specifikuar n6 KVK, do tE ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n6

p€rfrrndim 
" 

te.! te Pundve. Kjo shume ne asnj6 rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds

iotale te kontratds origlinale. Kontraktuesi mund tE z€vendesoj parate e mbajtura me

garancion bankar "me kdrkesd".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita

e ldshimit te deklarat€s s€ llogarisE pdrftrndimtare tE referuar n€ Nenin 29'

Neni 27 Mbajtja e Parasa

Neni 28 VBrtetimet e pagesEs

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve

te vleresuara te puneve t€ p€rfunduara me minus shumdn kumulative te vertetuar me

pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer tE kontraktuesit per te

ve(etuar cilesine e punes dhe verteton shumen qE duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun6s sd kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit'

28.4 Vlera e punds sd pdrfirnduar pdrfshin:

a. Nt rastin e Kontrate$ s€ paramases dhe parallogaris€, vler€n e sasis€ s6

punes ne Paramas€ dhe Parallogari qe 6sht€ p€rfunduar; ose

b. Ne rast te kontrates paushalld, vlera e punds s€ ekzekutuar do t0 perb€j

vlerdn e aktiviteteve tE pOrfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit'

2g.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr

kompensim.

Neni 29 Llogaritja P6rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ vond se 90 dit6 pas leshimit te certifikates pdrfundimtale. te

p.*i-it, do te doiezoje tek Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat6s se llogarisg

pe.fundi.tur" ,rre dokumentet mbeshtetese q6 tregojn€ nd detaje vlerEn e punEs sd bor€

ne perputhje me kontraten, s€ bashku me te giitha shumat e m€tej shme t0 cildn

fontraltuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, n€ mdnyrd q€ Menaxheri i

Projektit te pergatis deklaraten e llogarisd pdrfundimtare'

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit tE draft-deklarates se llogaris€ p€rfundimtare dhe t€

giiihe info.-u.ionit ie kerkuar ne menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj,

ftenaxheri i projektit do t€ p6rgatis6 deklarat€n e llogarisg pdrfundimtare, e cila



a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat6s;. dhe

bj pas evidentimit ie shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues

ai,i i te glltt u shumave tti cilat i takojne Autoritetit Konffaktues sipas kontratds,

bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, sig mund tejete rasti'

29.3 Menaxheri i Projektit do t0 ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i

tij i autorizuar, dhe ti Kontraktuesi, deklarat€n e llogaris6 perfundimtare q€ paraqet

shumen perfundimtare p€r te cilen duhet paguar Kontraktuesi n6 baze te kontrates.

Autoriteti kontraktues ose p€rfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t0

nei.t*ro4ne deklaratEn e liogariie p6rfundimtare, si nj€ njohje e vler€s sE plot€ dhe

perfundimtar te punes sd realizuar sipas kontrat6s dhe menj€herd do td dor6zoje nj€

kopje te nenshkruar tE Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqet P€r komPensim

30.1 Strkaqe pdr kompensim konsiderohen ngiarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd njd pjese td vend nd€rtimit data e

posedimit e specifikuar nC KVK.

(b)MenaxheriiProjektiturdhEronshtyrjepadh€n0llogaripdrkdt€,osevonohet
up" .rt ijep skicat (vizatimet, specifrkacionet) apo udhdzimet e duhura p€r kryerjen e

pun0ve t0 kontraktuara nE afatin e caktuar si ne kontratd'

(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin q0 t'i zbulojd ose kryejd testet ne

iunen perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt'

(d)Kontraktuesittjere,autoritetetpublike,shErbimetkomunaleoseAutoriteti
iontraktues shkaktojn6 vones6 apo shpenzime shtesd p€r Kontraktuesin'

(e) Parapagimivonohet.

(0MenaxheriiProjektitpaalsyet€justifikuarvonohetndldshimineve(etimit
pdr p6rmbushje t€ kontrates.

(g) Kontraktuesi has nE pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve te

liontraktuara t6 cilat pengesa nii jane pei shkak te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngiarje e till€ ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrates do td rregullohet po

ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e P6rgjithshme

3 1 .1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qEllim t6 pranimit t€

perkohrhe- ose finai do te bef,et n€ prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit

n t do te ;"te pengese p€r verifikimin me kusht qd Konhaktuesi te jete informuar prej

te pakten 30 diteve para datds s€ verifikimit.

Neni 32 Testet PEr P6rfundimin
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32.1 Pun€t nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime te Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoje Autoritetin Kontraktues
per daten ne td cildn verifikimi dhe testet te filla mund td fillojnC.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrat6s, duhet, n6se k0rkohet, te
shkatdrrohen dhe rindefiohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkesds s0

Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do td bdhet pas njoftimit tE duhur n0

shpenzime td Kontraktuesit, me urdh€r td Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pErkohsh6m

33.1 Punimet do td merren pErsipEr nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd
menyre te kEnaqshme testet per pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete
l6shuar, njO certifikat0 e pranimit t0 p6rkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojd, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr njd
certifikat€ te pranimit td perkohsh€m jo mE herdt se 15 ditd para se pundt, sipas
mendimit te Konuaktuesit, te jene te gaEhme per pranim te perkohshem. Autoriteti
kontraktues brenda 30 dittish pas pranimit td aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) fi leshoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit td p€rkohsh€m me njd kopje
per Autoritetin kontraktues duke thend, n€se kjo dsht€ e pdrshtatshme,
rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe datdn n€ td cil€n sipas mendimit tE

tij jane perfunduar punet nE pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per
pranim te p6rkohshdm; ose

b) t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar
veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi pEr ta
l6shuar certifikat€n.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te lEshoj€ certifikatdn e pranimit td
p€rkohshdm ose tE refuzojd fumizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do te
konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn n€ diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td pdrkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq
strukturat e p6rkohshme dhe materialet qd nuk kdrkohen md p€r p€rdorim pdrkitazi me
realizimin e kontrates. Ai giithashtu do td heq6 ndonj6 mbeturin€ apo penges€ dhe do
te beje ndonjd ndryshim td gjendjes se vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 34 P€rgjegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t0 jet0 p€rgiegids pOr m0njanimin e defekteve, ose d€meve, n€

ndonj€ pjes€ te puneve t6 cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjat€ periudhEs se

defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p6rmirdsojts defektin ose ddmin sa md
shpejt td jetE e mundur. Periudha mbi p€rgjegjdsin6 e defekteve per td gjitha
z0vend6simet ose rinovimet do te filloj nga data kur z€venddsimi ose rinovimi Eshte

bErE pdr kdnaqdsind e mbik6qyr0sit. NEse kontrata munddson pranim td pjesshdm,
periudha e defekteve do tE vazhdohet vetem per at€ pjesd te punimeve e cila 6sht6
ndikuar nga nddrrimi apo rinovim.
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34.3 Ndse shfaqet ndonj6 defekt ose ndodh ndonj6 ddm gjattl periudhds sd pOrmendur,

autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. NCse

Kontraktuesi nuk arrin te korrigioj nje defekt ose njE ddm brenda afatit kohor te
percaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter p6r kyerjen e punimeve, nO

rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nE tE cilin rast kostoja e shkaktuar nga

autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancite qe

mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga tC dy; ose

b) tE nddrpresd kontratdn.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjdher6 ose, pasi 6shtd

arritur, nuk eshte ne giendje q€ te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose

Menaxheri i projektit mund td kryejnE pundn nd kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet td informoj€ sa mE shpejt qe te jete e

mundur Kontraktuesin p€r veprimin e marr6.

34.5 Periudha e pdrgjegidsis6 se defekteve do td parashihet nE KVK dhe specifikimet
teknike. NEse koh6zgjatja e periudhEs sd p0rgjegi0sis€ se defekteve nuk eshte e
specifikuar, ajo do tE jetd 365 dite. Periudha e P6rgjegidsis€ se defekteve do te filloje
nd datEn e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi p0rfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhEs sE garancisd ose, ne rastet kur ka md teper se nje
periudhe, pas skadimit tE periudhes s€ fundit, dhe atdher6 kur tdjend zgiidhur td giitha
defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i ldshoj€ Kontraktuesit nje certifikate
t€ pranimit p6rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn n€

te cilen KonEaktuesi i ka plotEsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ mdnyr6 td

tille qe autoriteti kontraktues td jete i kenaqur. Certifikata p€rfundimtare e pranimit do

t€ ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditEsh nga skadimi i periudhds s€

garancise ose menjdherd pasi riparimet eventuale q€ jan6 kErkuar sipas Nenit 34 td
jend p€rfunduar ne menyre te tille qe te jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do te konsiderohen se jan€ realizuar plotEsisht derisa t€ jet€

ndnshkruar certifikata p6rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete

dor0zuar tek autoriteti kontraktues, e nj6 kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh l€shimin e certifikates pErfundimtare, Kontraktuesi dhe

autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pdr plot0simin e obligimeve qd dalin
sipas kontrat6s para leshimit te certifikates pErfundimtare td pranimit dhe tE cilat kand

mbetur tC parealizuara n€ kohdn kur lEshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do td p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave

te kontrates.

Neni 36

Shkelja e kontrat6s dhe shk6putja

Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkelE kontrat6n n6se nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta

me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh njO shkelje e kontrates, pala e d6mtuar do t0 ketd te drejte
p€r kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose
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b) ndErprerjen e kontrat€s.

36.3 perveg masave te sip€rpdrmendur4 mund te jepen d€mshperblime. Ato mund td

jend:

a) deme te pergiithshme; ose

b) dOme tE likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave te

parapara ne kete nen dole zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shk6Putja e kontrat6s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shk€pus Kontraten n6 qoft€ se

pala tjet€r shkakton nj6 shkelje themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do tE perfshijn€, por nuk do tE kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nderprend pun6n p6r 15 dit6 rresht pa qene e p€rfshire kjo nddrprerje

nE programin e punds si dhe pa autorizim te menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar tE nderprese apo

pezulloj€ aktivitetin e puneve te kontraktuara pdr mE shumd se 15 dite puxe; ose

maneveshjet e arritura mbi pagesat per shkak te kontraktuesit p6r kosto te voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga

rindertimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga .Autoriteti
Kontriktues brenda 30 ditdih nga data e certifikat€s sd Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defelteve eshte shkelje e kontratds

dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 diteve t6 percaktuara nga ana e

Menaxherit te Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nE p€rmbushjen e kontrat€s per numlin e diteve pdr t€ cilat

shuma minimale e d€meve t€ likuiduara mund te paguhet'

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese b6n shkelje te kontrates p6r Iaste te tjera nga ato te

parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do tE vler€soj€ n€se shkelja materiale e

kontrates pamqet baze p6r shk6putje te kontrates.

37.4 N6se p€r shkak t6 fajit t6 pal6s s€ tret€ krijohen rrethana emergiente objektive dhe

kjo e pengon permbushjen " dety.i-eu" te kontrates, Menaxheri I Projektit me

petqi,,in e fontraktuesi do td perfimdoj vazhdim6sin€ e. p€rmbushjes se puneve sa me

pare qe eshte e mundur. Menaxhed i Projektit do te beje vler€simin e pun€s s€ kryer

pjeserisht, do tE kerkojd nga kontraktuesi te largohet rlga zorlia e punes dhe ta ldne ate

nenjegiendjetemird.MenaxheriiProjektitduhettdpaguaj€kontraktuesinperpunete
kryera deri nd momentin e manjes sE njoftimit me shkrim p6r nd€rprerje'

37.5 Ne qofte se kontmta shkdputet, Kontraktuesi do t6 nderpres pun€n menj6her6, do

td siguroj vend punimin ale ta tiroi vend punimin brenda 15 ditdve nga perfundimi i

periudhEs s€ njoftimit.
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Neni 3tl Forca madhorc

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret ketu mendohet n6 gnegullimet industriale,
grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet, tdrmeti, zjanet, vdrshimet, epidemit€ etj e
shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikueshme dhe
jashte kontrollit t€ palOve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qe percakton Forc€n Madhore dhe kjo i
bdn tE pamundur pun€marresit kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegjOsive te parapara me
kontrate, punemarr€si sa m€ shpejt€ qe eshte e mundur duhet t'i siguroje punedhenesit
nj€ deklarat0 me shkrim me td dh€nat e plota lidhur me nglarjen. Ne kete rast
aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegjdsite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t0 arrihet
niveli i munddsis€ objektive sd p6rmbushjes s€ tyre.

ii. Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet
lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t6 personelit dhe shpenzimet tjera
te ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes€mb6dhjete 15 dit€, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe percakton
Forcdn Madhore, Menaxheri i Projektit n€ bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues
duhet t'i vler€soj€ t€ giitha pun6t e pdrfi.mduara nd m€nyr6 qE Autoriteti Kontraktues ta
paguaj 6 kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje td obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates
mund te zgjatet edhe p€r njd periudhd p€r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoft6 se kontraktuesi per njd kohd te giate eshte b€r6 i pa aft6, per shkak te
Forc6s Madhore, p0r t'i kryer obligimet dhe pdrgiegjdsitd e parapara me kontrate,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dit€ mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin
pdr nd€rprerjen e konhatds.

Neni39 Pagesa pas shkEputjes sE kontrat0s

39.1 Ndse kontrata nderpritet per shkak t€ shkeljes materiale te kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do te perpiloje shkresEn mbi vlerdsimin e punes se
pBrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne avans
qd janE marr6 para dat6s se ldshimit $ shkreses ne lale dhe minus pErqindjen e
vlerdsuar te puneve te pakryera, siq eshte cekur nd KVK. Ddmet shtese te likuidimit
nuk do tE aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjd pages€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet6 obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nddrpritet pdr shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale baz€ tE kontrates nga Autoriteti Konhaktues, Menaxheri i Projektit
do td l0shoj nj6 certifikatd p€r vlerdn e punes se bdr6, materialet e porositur4 koston e
arsyeshme td heqjes sE Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i pundsuar
vetem per Pun6t, shpenzimet e Kontraktuesit pEr mbrojtjen dhe sigurimin e Pun6ve
dhe pagesat n€ avans te marra deri n€ datdn e certifikates.

Neni40 Prona
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40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, Punet e
P6rkohshme, dhe Pun€t do td konsiderohen t€ jend pronO e Autoritetit Kontraktues
nese Kontrata nderpritet per shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontratCs nga shperthimi i luftds apo
ndonjd rasti tjeter jashte kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,
Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete. Kontraktuesi do te siguroj vend punimin dhe
do td nddrpres punen sa me shpejt qe 6shtd e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe
do te paguhet p6r punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per
te cilat eshte arritur marrdveshje.

Zgiidhja e mosmarr6veshjeve

Neni 42 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

42.1 Pal5t do t'i b6jnE te giitha perpjekjet per te zgjidhur n€ menyre miqesore te gjitha
mosmarreveshjet q0 mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo t0 shfaqet ndonje
mosmarr€veshje, Palet do ta lajm€rojn€ njdra tjetr€n me shkrim p€r pozitdn e tyre ne
mosmarr€veshje dhe p€r ndonj6 zgiidhje qE ata konsiderojn0 se €sht€ e mundshme.
NEse cilado Pald e sheh t€ dobishme, palet do tE takohen dhe td mundohen ta zgiidhin
mosmarr€veshjen. Pala do te i pergjigiet k€rkes€s per zgiidhje miq€sore brenda 15
ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet pdr arriden e kdsaj zgjidhjeje do te
jete 30 dite nga fillimi i procedur6s. Ndse pdrpjekja per te arritur zgjidhje miqesore
ddshton ose n6se Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj k6rkesave per zgiidhje, te
dyja pal6t do tejene te lira t€ vazhdojn6 ne fazen e ardhshme te procedurds se zgiidhjes
s€ mosmarr6veshjes duke e lajmEruar tjetr6n.

42.2 NEse procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d€shton, pal6t mund t6
merren vesh td pdrpiqen t€ pajtohen permes institucionit tC specifikuar n€ KVK. Ndse
nuk mund td arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedur0s se pajrimit,
secila pal€ do t€ ket€ te drejte te vazhdoj6 nd faz€n e ardhshme te procedures se

zgj idhjes s€ mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur6 gjyq€sore

43.1 Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
miq6sore pdr zgiidhje t€ mosmarr€veshjes, secila pal€ mund td kdrkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitdmi nd pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

mosmarrEveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet c veganta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ q6 ka nje konflikt,
dispozitat ketu do t€ mbizotdrojnd mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pergjithshme t0
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne
KPK

Pershkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligli I

zbatueshdm dhe
giuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane n€ fuqi do td zbatohen p€r
te giitha gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do tE jetd gjykata pdrkat€se nd
Prishtin6.

2.2 Gjuha e p€rdorur do td jetd giuha Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit
10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshtd 24,785.35 euro

pEr 13 muaj

Pdrgiegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jetd:
(a) N€se ndodh ndonjd humbje apo d€mtim

lidhur me pun€t, ndonjO pjesd td tyre,
materialet apo impiantin giate periudhes
mbi te cilen kontraktuesi 6shte pergiegies
pdr pdrkujdesjen e tyre, per gfarddo arsye,
perpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi konigjon humbjen
apo demtimin e till6 n€n shpenzimet e veta,
ne menyre qe punet e pdrhershme nE gdo
aspekt te jen€ nC pdrputhje me dispozitat e

kontrates sipas kErkesave t€ menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron punet, se

bashku me materialin dhe impiantin gjer n0
koston e zevendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i
Pajisjeve njd shum6 e cila €shtd e

mjaftueshme p€r zdvenddsimin e tyre;
(c) N6se ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i

prones @6rve9 Pun€ve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontraten shuma minimale 0sht6 15.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive 6sht€ i pakufizuar.

(d) N€se ndodh ndonj6 ddmtim personal ose

2l
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vdekje:

(i) e punetor€ve te Kontraktuesit: 50.000
euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive dshtd i pakufizuar

e personave te tjer6: 50.000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i
pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin p€r
Pun€t brenda 5 diteve nga data e Nenshkdmit te
kontrat6s.

12.2 Periudha pdr Programin e azhumuar eshte 15 dit6 nga
data e pranimit te kErkes6s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pundve 17.1 Data e fillimit do te jele i plrcaktuar nga ekipi
menaxhues pas ndnshl<rimit te kontrafts ne baze te
Plan rc menaxhimit.

17.2 Data e perfundimit e rd gjitha Pundve do te jere e

ffiffiffi r, Planin e menaxhimir rc pergatitur ng{t
ekioi menaxhues.

Demet e

likuiduara
l9.l Demet e likuiduara per te giitha Pundt jand 0.25Yo e

Qmimit p6rfundimtar td Kontrat6s per dit€.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara piir td giitha
Punet eshtd 107o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 NjE regiist6r i pun6s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet pas nenshlcimit te
kontrates.

Pagesat 24 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e veganta te
kontrat€s.

Autoriteti kontraktues do ti paguaj konktraktuesit
vler€n n0 bazd td pundve dhe sh€rbimeve td kryera
sipas raportit te menaxherit/menaxherdve t0 projektit
nga Komuna. Qdo pagesd duhet te aprovohet nga
zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave td
autoritetit kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshte: l07o i vler€s se
kontratEs.
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Shkaqet per
kompensim

30.1 Data e posedimit td vend punimit do te jerc b@h
idml dite pas ndnshkrimit td kontrares.

Pdrgjegjesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte
dite

Pagesa

shkdputj es

kontratds

pas

SE

39.1 P0rqindja qe do te zbatohet pdr vler€n e pun€ve q€ nuk
janE pdrfunduar, qE pdrfaqdson koston shtesd te
Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve,
eshte perqindja e vlerdsuar tE pun6ve tE pakryera
minus shuma e d6meve te likuiduara.

Zelidhja miq€sore
e

mosmarr€veshj ev
e

42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
Divizioni i rregullave

ZgJidhja e
mosmarr6veshj ev
e me procedurd
glyq€sore

43.1 a) Qdo mosmandveshje ndErmjet paldve tE cilat mund
tE lindin gjatd ekzekutimit sE k€saj kontrate dhe se nuk
0shtd e mundur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet palCve do
tE dor€zohet Gjykat6n Themelore-Prishtind nd
pajtim me ligjin ne Kosov€.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosman6veshje
nd€rmjet paldve te cilat mund td lindin gjat€
ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk €shte e
mundur t€ zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do tE

dordzohet nd arbitrazh t€ Tribunali i P0rhersh6m i
Arbitrazhit td Kosov€s n€ kuad6r t€ Odtss
Ekonomike t6 Kosov€s, nG p6rputhje me rregullat e
Dhom6s Nd6rkomb6tare tE Tregtis0.

Para ndnshkrimit te kontratEs pal6t duhet te
vendosin per mGnyr6n e zgiidhjes se

mosmarrdveshjes, giykata apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimit: 616 17 132 52, - Titulli Rinde rtimi, sanimi dhe zgierimi i disa rrugdve
sekondare me territorin e KomunEs se PrishtinEs

Pjesa I. Formulari i Tenderit

(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kotrtrst6s: l@

Si pgrgjigje ndaj letres suaj te ftesgs per tg tenderuar per kontratth e mesip€rme, ne, tg poshtg
nenshkruarit, deklarojme qe:

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht pgrmbajtjet e dosjes sg tenderit me Numer tg P.okurimit:
W@ffi. Ne pianojme dispozit* e saj ne t!r*i, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojme te dor€zojme, ng pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t! paraqitura, pa
rezerve apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit gsht€:

pesedhiel e dv Eut'ol

4. Ky tender €shtE valid pEr nje periudhe prej 60 dite nga data finale per dor€zim tE

5. INesc tcndcri jone pranohct. ne marrim persiper te sigurojmd nje siguri te

nenshkrimir te konraes l-!!fo_\

6. operatori Ekonomik INTP BASHKMI & N.P.SH "BAGERI"I Une

ckzekutimil

kete nacionalitet:

ISHOIPTARI

7. Ne e bejme kete kerkesu, per kete tend er Ishano numrin e Pjeses, ndse aplikohefri ne le drejtun tone

te udhghequr nga ne. Ne konfirmojm€ qe nuk jemi duke tenderuar per te njejten kontrate me ndonje
formular tjeter

9mimi i tenderit ne shifra

/ZBrvAr€-\tf "rd

"*&14

817 Dosjea e Tenderit- Pune- Procedur e Hapur
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lnvestitorii KuvondiKomunal Prbhtlnd 
U

Objekti: Rinde mi, sanimi dhe zgjErimi i disa rrugdve sekundare, n6
teritorin e komunds sd Prishtings.

/endi: Prisht nd

N..
Pershkrimi ! Pozlcioneve Paramasa dhe Paralloaar

Njesia Sasia Qmimi € Shuma €

I

Mobilizimi i ndermarrjes per fillimin e punimeve ne projekt. l,16
gmim te llogaritet kosto e pdrpilimit te planit dhe programit punues
si dhe e gjithe kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe
staflt punues nd venddpunishte. paushall 1 '100.00 100.00

2

Konkollimidhe evidentimi i instalimeve nentokesore, zgjedhja e
problemeve eventuale qe lidhen me ptanin operaliv te ndertimit si
dhe perpilimi i planit detal operativ qe lidhet mg procesin e
ndertimit. Ne Qmim te llogaritet edhe kosto eventuale e defekteve. paushall I 100.00 100.00

aramasa (
Nr.

Pershkrimi i Pozicioneve )tia
Niesia Sasia Shuma €

1.1

Ne qmim tb kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do te katojnd
rruget,si dhe percjellja e vazhdueshme e punimeve gjate fazes se
ndertimit me miratimin nga menaxheri i proiektit. m' 55000 0.05 2750.00

12

Rrenimi- demontimi (menjanimi) i drunjeve dhe shkurreve
ekzistuese, si dhe pastrimi I terenit me transport deri ng 15 km:
(70+30 o/o), germimi ikombinuar, kat. lV dhe V: qieresia B=Sm m' s5000 050 27500.00

13
Ggrmimii dheut B kal.lvdhEVme maklne, hapjaetrasesse re,
si dhe transporti I materialit te germuar deri ne deDoni. 105000 0.80 84000.00

1.4

Germimi (rrenimi) i konstruksionit - baz6s, (90+ 1oo/o), germim i

kombinuar kat. IV dhe V ; ng gmim te llogaritst,germimi, ngarkimi
dhe kansporti i materialit te s6rmuar deri 1skm. 50000 o.2a '10000.00

15

Hapja e kanalit anesore ne formen e trapezit ne tere gjatesln e
rruges. Dimensionet e kanalit ( thellesia h=100cm, gje;esia pj6sa
e poshtme e kanalit bp=socm, sidhe pjesa o siperme e kanalit
bs='150cm ). m' 55000 0.10 5500.00

2.1

Furnizimi ,transporti dhe shtrimja e materialit rrethanor- vendor
(gure natyrore ) madhesi guri max 100mm, pelqimin per cilesin e
materialit e jep menaxheri i projektit, si dhB te behet planifikimi
dhe ngjeshja e tij me modul te ngjeshmerise Mt=3OMpa.(
Largesia e huazes - transportit te materialit deri ne punishte
maximum deri4qkm). 82500 1.00 82500.00

22

Furnazima, transporfl pcrpunimi i tamponit me gurg t€ thyer te
fraksinuar te paster dhe ngjsshja e tij mE modul te ngj$hmeriss
Mt=70 Mpa.
- shkesa e parg ,0- 63 mm
. shtrosa e dyte , 0- 31 mm.

1000 5.00 5000.00

,/

,h
/i/

PERGADITORE

Subtotall € 200 00
RINDERTIMI, SANIMI DHE ZGJERIi.4I I DISA RRUGEVE NE

TERITORIN E KOi,,IUNES SE PRISHTINFS

l esore

€ 129750 00,
?



3.1

Punimi i leshgsave, pjeseve kaluesE dhe kanaleve te mbyllura ne
lisa pjesd tO rruges sipas detajeve tO dh6na nga mbikqyrja. Ne

;mim eshte llogaritur hapja e kanalit, furinizimi dhe vendosia e
Jvoit orei betoni td armuar me oafe.
Furnizimi , transporti dhe punimi i l6shgsave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa pjese te rruggs sipas d€tajeve
te dhdna nga mbikqyrja. Ne gmim dshtd llogaritur edhe hapja 6
kanalit
Gyp prej betonl tE armuar mm m' 108 2'160.00

Gvp oreibetonitE armuar @ 1000 mm m' 108 2 2'160.00

Gvo pre td armuar O 800 mm m' 108 2160.00
GvD pre G armuar O 600 mm m' 204 4080.00

Gvo ore td armuar O 500 mm m' 20.00 5040.00

Gv9 Dr€ te armuar O 400 mm m' 396 20.00 7920.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit te imE (0 - 8 ) mm
ne fundin e kanalit, anash dhe mbigyp, si dhe ngjeshja ne
shkesa 30cm- 706 '1.00 705.60

3.3

Furnizimi dhe mbulimi I kanalit me material guror natyrore.
Trashesia maksimale e gurit 100mm, pelqimin per cilesin e
materialit e ieo menaxheri i Droiektit 1.00

3.4

Punimi I kokave hyrese dhe dalese nga betoni I armuar,
mvaresisht prej diametrit te gypit. Punohen ne 6m gjatesi le gypit
nie koke hYrese dhe dalese. 0.00

Z 1200 mm cope 1 20.00 360.
O 1000 mm copd 360 0(

O 800 mm cop 8 360.

600 mm cop 4 20.00 680 0

O 500 mm copd 42 20.00 840.

A 440 mm cope 66 20.00 1320.00

)unet tokesorc 129750.00

2 Punel e zhavorit 87500.00
3 Punet e leshesave 3(

Shuma totale:€

P[]NET PERGADIIORE Shuma totale:€ 200.00

2 NDERTII\,I I TRASESE SE RRUGEVE (1+2+3) Shuma totale:€ 247 ,653.s2

t/,
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Numri i Prokurimit: 616 17 132 521 - Titulli Rind€rtimi, sanimi dhe zgierimi i disa rrug6ve
sekondare me territorin e Komunes s0 Prishtinib

lMaffiNffi

E. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjeher€ nese ka ndonjg ndryshim n€ ffethanat e
mesipdrme ne cilendo faze giate implementimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo tg plota tg cilat jepen me qEllim ne kete konkunim, mund te kend si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tg financuara nga BKK

9. Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk Eshte i obliguar G vazhdojg me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetEm nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj nesh
nese e ben kdte.

E DOREZUAR NGA

* shtoni/fshini rreshta re qc nenkonlraktuesi nuk
konsiderohet si partner per

Enrri dhe mbiemri i personit ti te nEnshkruar k€t€ tender nE emer t€
Konsorciumit: I AF

Ninshkrimi: I

Vendi dhe data: I

Vula € UdhEheqEsit:

IDENTIFIKINT I oPERAToRIT EKoNoMIX

EMRr r KoNDAMS{ NTP BASHKIMI

ADRESA E PI,o,I.E KOLIq - PRISHTINE

PilRrAeiisuAR NiA:
EMRI & MBIENIRI AFRIM BEKA
POZITA DBEJToR ,<G+:
NENSIIRRIMI bfrr;r-\u\
DITA - t- oe:r.zo6 [i( ffie$fi&tff];
VULA tq\ ^"''o LY

;-.':.1---'-'.t.\ t\<l,{1,:1tlv17

INi rast Grupi Operatordsh ekonomikil

817 Oosjea e Tendedt - Pune - Procedur e Hapur
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Numd i Plokurimit: 616 17 132 521 -fitulli Rindertimi, sanimi dhe z&ierimi i disa rrugEve
sekondare me territorin e KomunEs sE Prishtinils

8. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEherg ngse ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e

mesiperme n€ cil€ndo faz€ gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha inlbrmatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me q€llim nE kete konkur m, mund te kenE si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

9. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me k€te ftes€ dhe qe e
rezervon te drejten per t€ dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj nesh
nese e ben kgtg.

E DOREZUAR NGA

rreshta sipas
konsiderohet si partner pdr qellime ft procedure E lenderit.

Emri dhe mbiemri i personit ti autorizuar p€r t0 ncnshkruar k6ti

Nenshkrimi: I

Vendi dhe data: I

Vula e UdhEheqisit:

IDENTIFIKTM I oPERAToRIT EKoNoMIT(

s---*t i

817 Dosjea e Tenderit - Puno - Procedur e Hapur

Konsorciumit:
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